

Nr 67.

Ankom till riksdagens kansli den 4 juni 1946 kl. 4 em.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om upphävande av priskontrollen på rundvirke och rotstående skog.

(2:a avd.)

I två inom riksdagen väckta, till jordbruksutskottet hänvisade likalydande motioner, nämligen I: 26 av friherre *Beck-Friis m. fl.* och II: 24 av herr *Sveningsson m. fl.* har hemställts, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t göra framställning om att priskontrollen på rundvirke och rotstående skog snarast upphäves.

Beträffande de skäl som anförts till stöd för nämnda yrkande får utskottet hänvisa till motionen II: 24.

Utskottet har i därför föreskriven ordning inhämtat utlåtande i ärendet av *statens priskontrollnämnd*, som anfört följande:

Efter det ifrågavarande motioner väcktes, har frågan om priskontroll på sågtimmer av furu och gran m. m. samt på rotstående skog kommit i ett förändrat läge. Chefen för folkhushållningsdepartementet, statsrådet Gjörës, har nämligen i Kungl. Maj:ts proposition nr 237 till årets riksdag, angående prisutjämningsavgifter m. m. (s. 11 f.), uttalat följande: »Jag anser mig böra utgå från att prisregleringen å sågtimmer av furu och gran m. m. samt i anslutning därtill meddelade pridföreskrifter angående upplåtelser av skogsavverkningsrätter böra upphöra, då erfarenheten har visat, att det i nuvarande situation möter stora svårigheter att upprätthålla kontrollen av bestämmelsernas efterlevnad.» Därest propositionen vinner riksdagens bifall, torde motionärernas synpunkter i allt väsentligt bliva beaktade.

Vid sådant förhållande torde något utlåtande över motionerna från priskontrollnämndens sida icke vidare vara erforderligt.

Såsom erinrats av priskontrollnämnden har, sedan ifrågavarande motioner väcktes, chefen för folkhushållningsdepartementet i en den 29 mars 1946 dagtecknad proposition, nr 237, angående prisutjämningsavgifter m. m. uttalat, att han på anförda skäl ansåge sig böra utgå från att prisregleringen å sågtimmer av furu och gran m. m. samt i anslutning därtill meddelade pridföreskrifter angående upplåtelser av skogsavverkningsrätter borde upphöra. Mot detta uttalande har ett sammansatt bevillnings- och jordbruksutskott, som behandlat propositionen, i utlåtande den 28 maj 1946, nr 1, icke gjort någon erinran. Då sålunda syftet med motionerna synes bliva uppnått

Utskottet.

utan någon särskild framställning från riksdagens sida, får jordbruksutskottet hemställa,

att de likalydande motionerna I: 26 och II: 24 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 4 juni 1946.

På jordbruksutskottets vägnar:

ABEL ANDERSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 66.
